
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Akademický senát 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 111 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 Fax: +420 387 842 145 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  ID datové schránky: 72pj9jc www.VSTECB.cz 

Vyhlášení voleb kandidáta na rektora Vysoké školy technické a 
ekonomické v Českých Budějovicích 

pro funkční období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2028 

Akademický senát VŠTE v souladu s článkem 11 Jednacího řádu Akademického senátu VŠTE vyhlašuje volby 
kandidáta na rektora pro funkční období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2028. 

Harmonogram voleb je následující:  
• 5. 3. 2024  Vyhlášení voleb kandidáta na rektora.  

• 5. 3. 2024  Ustanovení volební komise a jmenování jejího předsedy.  

• od 5. 3. 2024 do 4. 6. 2024  

Předseda Akademického senátu VŠTE přijímá návrhy kandidátů na rektora od 
ředitelů ústavů VŠTE. Každý ředitel ústavu může navrhnout nejvýše jednoho 
kandidáta na funkci rektora. Ředitelé ústavů ke svému návrhu připojí písemný 
souhlas kandidáta, že s návrhem souhlasí.  

• do 7. 6. 2024 Navrhovaní kandidáti na funkci rektora odevzdají předsedovi Akademického 
senátu VŠTE své životopisy a volební programy nejvýše v rozsahu dvou stran 
strojopisu. 

• 10. 6. 2024  Zveřejnění životopisů a volebních programů na Úřední desce VŠTE. 

• 25. 6. 2024  Navržení kandidáti se představí akademické obci na začátku zasedání 
Akademického senátu VŠTE (místnost D615, 12.30 hodin). 

• 25. 6. 2024  Volby kandidáta na rektora VŠTE.  

• 25. 6. 2024  Zasedání Akademického senátu VŠTE, vyhlášení výsledků voleb. 

Představení kandidátů 
Navržení kandidáti se představí akademické obci na začátku zasedání Akademického senátu VŠTE 

dne 25.  6. 2024 ve 12.30 hodin v zasedací místnosti D615 v Areálu VŠTE. 

Způsob volby 
Při volbě kandidáta na funkci rektora odevzdávají členové Akademického senátu VŠTE hlasovací lístky. Za 

platný se považuje hlasovací lístek se jménem jediného kandidáta. Ostatní jména musí být škrtnuta. Kandidáta 

na funkci rektora, který získá nadpoloviční většinu hlasů všech členů senátu již v prvním kole, jmenuje na 

návrh senátu do funkce rektora prezident republiky. Návrh se podává prostřednictvím ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

Nezíská-li žádný z kandidátů na funkci rektora nadpoloviční většinu hlasů všech členů senátu již v prvním 
kole, volba se opakuje. Do druhého kola postupují dva kandidáti na funkci rektora, kteří získali nejvíce hlasů 
(v případě rovnosti počtu hlasů i více kandidátů). Volba kandidátů na funkci rektora může mít nejvýše tři kola, 
poté senát vyhlašuje nové volby.  
 

 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Akademický senát 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 111 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 Fax: +420 387 842 145 DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  ID datové schránky: 72pj9jc www.VSTECB.cz 

 

 

V Českých Budějovicích dne 5. 3. 2024 

 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., dr. h.c., v. r. 

 předseda AS VŠTE 

 


